
PROSINEC Přehled kulturních akcí
 ve Vrchlabí 2023
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WORKSHOP S MINERÁLNÍMI NÁRAMKY – 
M. ŠORMOVÁ
Cena workshopu je 400 Kč, v ceně je jeden 
náramek, vzhledem k délce workshopu je 
možné
vyrobit i více kusů, kdy cena dalšího náramku 
bude dle použitého materiálu 250–350 Kč.
Uzavřená společnost pro přihlášené.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00

VÁNOČNÍ MYSTERIUM A SPEKTROLOGIE
Přednáší p. Podnecký.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ – VĚNEČEK
Vstupné: 250 Kč
KD Střelnice – velký sál, 19:00

ADVENTNÍ KONCERT SLÁVKA KLECANDRA
Recitál kytaristy a zpěváka skupiny Oboroh.
Vstupné dobrovolné.
Fara Církve československé husitské, 19:00
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VÁNOČNÍ JARMARK
Přijďte nasát vánoční atmosféru a nakoupit 
vánoční dárky a dekorace. Jarmark zahájíme
vernisáží vánoční výstavy.
Historický dům čp. 222, 10:00–16:00

KRKONOŠSKÉ ADVENTNÍ TRHY S 
ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍHO STROMKU
Zažijte tradici té pravé předvánoční atmosféry 
plné světýlek, vůně svařáku, smrkového jehličí
a místo radosti a setkávání. Letos tu pro vás 
budeme první 3 adventní soboty, které budou 
naplněné doprovodným programem! Můžete 
se těšit na společné rozsvícení vánočního 
stromku, adventní tvořivé dílničky pro děti, ale i 
pro dospělé! Přijde i Mikuláš a připomeneme si 
české tradice, které k Vánocům neodmyslitelně 
patří! Tak si pojďte zapsat do diáře, že každou 
adventní sobotu ve Vrchlabí na vás dýchne 
ta pravá vánoční atmosféra, a když si všichni 
budeme přát, tak bude i zasněžená vánoční 
atmosféra.
Evropské náměstí u hotelu Gendorf, 
10:00–17:00
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ADVENTNÍ ZÁMECKÝ KONCERT
Pořádá ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí.
Zámek, 15:30
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ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Taneční vystoupení DDM Pelíšek, 17:00
Dětský sbor Liščata, 17:20
Horal Vrchlabí, 17:30
Krkonošské poudačky, 18:00
Adventní akordeon, 18:15
Rozsvícení vánočního stromu
Občerstvení zajištěno
Náměstí TGM, 17:00–18:30
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MEDITACE S BLANKOU NOVOTNOU
Vstupné: 150 Kč
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18–20:00

PARTIČKA NA VZDUCHU
Nadstandardní odpočinek do nestandardní 
doby.
To je improvizační show Partička s Michalem 
Suchánkem, Richardem Genzerem, Michalem
Novotným, Jakubem Kohákem a Luďkem 
Staňkem.
Vstupné: 599 Kč, předprodej https://www.
ticketstream.cz/vstupenky/particka.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
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VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / 
VU3V
Téma: Každodenní život v barokních Čechách a 
na Moravě
Kartonka 1904, 10:00
Pouze pro registrované studenty.
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VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / 
VU3V
Téma: Habsburkové bez trůnu.
Kartonka 1904, 10:00
Pouze pro registrované studenty

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry – vhodné pro malé 
i velké hráče.
Vstupné dobrovolné.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00

Čt
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PŘEDNÁŠKA – CESTA VĚDOMÉHO DECHU 
– VÁCLAV MELICHER
Přednáška o dechu doplněná velkým množ-
stvím praktických cvičení. Povíme si něco o
zdravém dýchání a o tom, jak dechové vzorce 
ovlivňují náš život. Ukážeme si praktická
cvičení a hlavně si odneseme důležité prožitky, 
abychom pochopili, co ten DECH je zač a co 
vše vlastně dokáže.
Uzavřená společnost pro přihlášené.
Vstupné: 270 Kč
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00



Čt
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SNOW FILM FEST 2023
Dvanáctý ročník filmového festivalu Snow Film 
Fest přinese pořádnou nadílku těch
nejlepších světových a českých filmů se zimní 
outdoorovou tématikou. Letošní rok je ve
znamení skialpů, freeridu, snowboardu, kitu, 
lodě i letadla.
Vstupné: 140 Kč
Kino Kartonka, 17:30

MOHENDŽODÁRO
Ukázková lekce.
Vstupné: 100 Kč
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00
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KRKONOŠSKÉ ADVENTNÍ TRHY 
A TVOŘIVÉ DÍLNIČKY PRO DĚTI
Zažijte tradici té pravé předvánoční atmosféry 
plné světýlek, vůně svařáku, smrkového jehličía 
místo radosti a setkávání.
Můžete se těšit na adventní tvořivé dílničky pro 
děti, ale i pro dospělé!
Evropské náměstí u hotelu Gendorf, 
10:00–17:00

METROPOLITNÍ OPERA – FLORENCIE V 
AMAZONII – premiéra
Slavná pěvkyně se vrací do rodné Brazílie kvůli 
vystoupení, a také aby pátrala po dávném
milenci, který zmizel v džungli.
Vstupné: 380 Kč, senioři 280 Kč, studenti 230 
Kč, děti do 15 let 150 Kč, 
Předplatitelé sk. Opera zdarma
Kino Kartonka, 18:45
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BETLÉM, ANEB PUTOVÁNÍ ZA HVĚZDOU
DIVADLO KORÁB
Vánoční inscenace Betlém aneb Putování za 
hvězdou je adaptací klasického biblického
příběhu o hvězdě zvěstující příchod Mesiáše.
Vstupné: 80 Kč
KD Střelnice – velký sál, 15:30

Kino KARTONKA 1904 promítá
Aktuální přehled premiér najdete na

 www.kinovrchlabi.cz
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ADVENTNÍ KONCERT COLLEGIUM 
CAMERALE
Na letošním koncertě oblíbeného trutnovské-
ho smyčcového ensamblu zazní tóny skladeb
Antonia Vivaldiho, Johanna Heinricha Schme-
lzera, Johanna Pachelbela nebo Alessandra
Scarlattiho.
Vstupné dobrovolné.
Evangelický sbor, Českých Bratří 112, 16:00

Po
11

TAK NĚJAK SVĚTÁCI
náhradní představení za zrušené ze dne 
18.9.
DS Divadelní klub Vrchlabí
Na motivy filmové předlohy “Světáci” režiséra 
Zdeňka Podskalského a scénáristy Vratislava 
Blažka, pro divadelní představení upravil Vác-
lav Vondruška
Kino Kartonka, 19:00
Vstupné 150 Kč

Út
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MEDITAČNÍ A HARMONIZAČNÍ HRANÍ NA 
VIBRAFONY LADĚNÉ
V SOLFEGGIO FREKVENCÍCH
Jsou to unikátní originální nástroje, které po-
mocí zvukových frekvencí pomáhají
harmonizovat a vylaďovat tělo a mysl. Michal 
Jaroš
Uzavřená společnost pro přihlášené.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00

Čt
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BESEDA NA TÉMA – CESTA SVOBODY, 
ŽIVÝ ČLOVĚK
ShanTea – čajovna a kavárna, 16:30

RICHARD MÜLLER
Richard Müller je legendou česko-slovenské 
hudební scény, vynikající zpěvák s
nezapomenutelným hlasem, hudebník, sklada-
tel a textař.
Vstupné: 1 200 Kč
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Partneři koncertu: ACR DESIGN, 
Botta Caffe
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SWINGOVÉ VÁNOCE VE VRCHLABÍ
Zveme vás na tradiční koncert Swingových Vá-
noc. Těšit se můžete na jazzový repertoár těch
nejkrásnějších českých koled v originálních 
aranžích z pera pánů Milana Svobody, Martina
Kumžáka a Kryštofa Marka, a to v jedinečné 
spolupráci Big bandu, Junior bandu, jejich
zpěváků a pěveckého sboru ZUŠ Karla Halíře. 
Na koncertě Swingových Vánoc dále vystoupí
soubor Golden Saxis band, Žesťový soubor 
ZUŠ a Junior band s dalším (nejen) vánočním
jazzovým repertoárem.
Vstupné: 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč
KD Střelnice – velký sál, 18:00
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MEDITACE S BLANKOU NOVOTNOU
Vstupné: 150 Kč
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00

St
20

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry – vhodné pro malé i 
velké hráče.
Vstupné dobrovolné.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00

RAPPER sk. DX
Kam až dostala učitele chemie a hudební 
výchovy láska k hudbě a touha učit se?
Příběh, který Vás rozesměje, dojme a zahřeje u 
srdce. Život je plný překvapení. Uvidíte!
Vstupné: 350–450 Kč, studenti a senioři 10% 
sleva, předplatitelé sk. DX zdarma.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Partner představení: Picasso.cz
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MOHENDŽODÁRO
Ukázková lekce.
Vstupné: 100 Kč
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00

Út
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ZVÍŘÁTKOVÉ VÁNOCE
Při prohlídce stanice se seznámíte s našimi 
zvířecími pacienty a můžete jim zde předat
dobroty (suchý chleba a pečivo, ovoce, ořechy, 
sušené ovoce). Následovat bude tradiční
zdobení perníčků.
Bližší informace: Kamila Nývltová, knyvlto-
va@krnap.cz, 603 912 529
Záchranná stanice ve Vrchlabí, v 13:30, 
14:30 a 15:00 

ŠTĚPÁNSKÝ KONCERT
Přijměte pozvání Správy KRNAP na tradiční 
Štěpánský koncert. Zazní tradiční pastorely
a česká vánoční hudba v podání ředitele ZUŠ 
K. Halíře ve Vrchlabí Radka Hanuše a jeho
přátel. Klášterní kostel sv. Augustina ve 
Vrchlabí, 16:00

Čt
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SHANTEA JUKEBOX – HUDBA NA PŘÁNÍ
ShanTea – čajovna a kavárna, 16:00

vánoční divadelní festival - LIPANY VRCHLABÁKŮM
27. 12. středa
HRDÝ BUĎ, ŽES…
Vrchlabské Divadlo Lipany / scénář a režie: Jan Švimberský
Hra doporučena odbornou porotou na národní přehlídku / Jitka 
Pešinová získala hlavní cenu
za herecký výkon / Přemek Čáp získal čestné uznání za herecký 
výkon. Vstupné 150 Kč
KD Střelnice – velký sál, 19:00

28. 12. čtvrtek
O ČERTECH A NAPRAVENÉ VÍLE
Peřimovský dětský DS Na peříčku / režie: Milan Jiřišta a Pavlína 
Paclíková.
Čertovská pohádka ve které hrají děti dětem
Vstupné 80 Kč, KD Střelnice – velký sál, 14:00

28. 12. čtvrtek
NATĚRAČ
Vrchlabské Divadlo Lipany / režie: Jan Švimberský
Bláznivá komedie Donalda Churchilla o tom, jak neúspěšný herec 
získá svou životní roli.
Vstupné 150 Kč, KD Střelnice – velký sál, 19:00

29. 12. pátek
BESÍDKA BLANÍK
Vrchlabské Divadlo Lipany / ve společné režii všech šesti zaklada-
telů Divadla Lipany
Lehce upravená klasika od Járy Cimrmana
KD Střelnice – velký sál, 19:00, Vstupné 150 Kč

30. 12. sobota
POLÍFKOVÁ POHÁDKA
Vrchlabské Divadlo Lipany / scénář a režie: Jan Švimberský a 
Radka Bucharová
– podle filmové předlohy Strach má velké oči
– vybráno na mezinárodní dětskou přehlídku v Polsku
KD Střelnice – velký sál, 14:00, Vstupné: 80 Kč

31. 12. neděle
SILVESTROVSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Maškarní ples pro herce, diváky i veřejnost
– stoly postavené skupinkám na míru
– maskám povoleny vlastní nápoje
– kapela VzHáčka
– krátké scénky
– tombola
– společný raut
Vstupné: talíř něčeho k snědku do společného rautu 
+150 Kč, KD Střelnice – velký sál, 18:00

Dále probíhají výstavy:
do 2. 1. 2024 - 60 PŘÍBĚHŮ KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO 
PARKU Výstava k čerstvě vydané výroční knize, která představí 60 
zpovídaných osobností. KCEV Krtek

5. 1. – 12. 3. 2024
CZECH NATURE PHOTO 2023
Výstava velkoformátových snímků českých fotografů přírody celé-
ho světa ze soutěže Czech Nature Photo 2023. KCEV Krtek

3. 12. 2023 – 14. 1. 2024
PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA
Výstava o moderním krkonošském betlémářství. 
Historický dům čp. 222

do 29. 2. 2024
MILOŠ ŠEJN / ADRIENA ŠIMOTOVÁ
Výstava dvou významných představitelů českého výtvarného umě-
ní 2. poloviny 20. století. NC Muzeum Krkonoš



SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU 
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

2. 12. 2023 • VÁNOČNÍ JARMARK
Přijďte nasát vánoční atmosféru a nakoupit vánoční dárky a de-
korace. Jarmark zahájíme vernisáží vánoční výstavy. 
Historický dům čp. 222 od 10 do 16 hodin

2. 12. 2023 • PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA
Srdečně vás zveme na vernisáž 
výstavy o moderním krkonošském 
betlémářství. Přijďte se potěšit 
kouzlem betlémů, které vznikly v 
oblasti Krkonoš po roce 1945 a 
atmosférou Vánoc, které navzdory 
období totality neztratily kouzlo. K 
vidění budou různé druhy mo-
derních betlémů nejen ze sbírek 
Krkonošského muzea. 
Historický dům čp. 222 od 10.30

7. 12. 2023 • ZNOVU ZELENÁ POUŠŤ
Promítání mladé ochranářky Elišky Víravové o 
tom, jak ve vyprahlé poušti Kanárských ostrovů 
sázela kaktusy a v lidech myšlenky, proč mít 
poušť zelenou. A jak se jejím úhlavním nepříte-
lem stala koza. 
KCEV Krtek od 18 hodin

9. 12. 2023 • MĚJME DÁRKY OD BOSORKY
Tradiční předvánoční výtvarná dílna pro dospělé a děti zaměře-
ná na výrobu šperků, triček, malování hrnečků, výrobu svíček a 
jiné. Nebojte se, že to nezvládnete, Bosorka vám pomůže a vše 
vysvětlí. KCEV Krtek od 13 do 17 hodin

14. 12. 2023 • BOJ O KRKONOŠE
Slavnostní křest autobiografické knihy RNDr. 
Jana Štursy – geobotanika a bývalého ředi-
tele Správy Krkonošského národního parku. 
Podtitul knihy Půl století životních osudů 
přírodovědce na svazích Krkonoš přesně 
vystihuje, co čtenáři na 312 stranách formátu 
A4 najdou. 
KCEV Krtek od 18 hodin

16. 12. 2023 • FOTOVYCHÁZKA DO KRKONOŠ
Pohodový výlet na málo známá, ale hodně 
zajímavá místa. 
Pro začínající i pokročilé fotografy.
Bližší informace a přihlášky:
Radek Drahný
rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

21. 12. 2023 • BLOG KRKONOŠSKÉHO HOTELIÉRA
Blog Krkonošského hoteliéra je kniha 
povídek z hoteliérského života. Kniha 
vznikala posledních šest let a přináší 
zajímavé a zábavné povídky z Karlo-
va hoteliérování, z jeho předešlého 
zaměstnání a studií na základní, střední 
a vysoké škole. Těšit se můžete na křest 
knihy s koncertem. 
KCEV Krtek od 18 hodin

26. 12. 2023 • ZVÍŘÁTKOVÉ VÁNOCE
Při prohlídce stanice se seznámíte s 
našimi zvířecími pacienty a můžete jim 
zde předat dobroty (suchý chleba a 
pečivo, ovoce, ořechy, sušené ovoce). 
Následovat bude tradiční zdobení 
perníčků. Záchranná stanice ve Vrchla-
bí, v 13.30, 14.30 a 15 hodin
Bližší informace: Kamila Nývltová, 
knyvltova@krnap.cz, 603 912 529

26. 12. 2023 • ŠTĚPÁNSKÝ KONCERT
Přijměte pozvání Správy KRNAP na tradiční Štěpánský koncert. 
Zazní tradiční pastorely 
a česká vánoční hudba v podání ředitele ZUŠ K. Halíře ve Vrchla-
bí Radka Hanuše a jeho přátel. 
Klášterní kostel sv. Augustina 
ve Vrchlabí od 16 hodin

4. 1. 2024 • CZECH NATURE PHOTO 2023
Vernisáž výstavy velkoformátových snímků českých fotografů pří-
rody z celého světa ze soutěže Czech Nature Photo 2023 všech 
kategorií. KCEV Krtek od 18 hodin

11. 1. 2024 • WORLD JAMBOREE – KRKONOŠE V KOREJI
Kterak mladý skautík z Vrchlabí Tonda Kašpar v daleké Koreji 
navštívil World Jamboree, což se mu už nikdy povést nemůže. 
KCEV Krtek od 18 hodin

Dále probíhají výstavy:
do 2. 1. 2024 • 60 PŘÍBĚHŮ KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO 
PARKU
Výstava k čerstvě vydané výroční knize, která představí 60 zpoví-
daných osobností. 
KCEV Krtek

5. 1. – 12. 3. 2024 • CZECH NATURE PHOTO 2023
Výstava velkoformátových snímků českých fotografů přírody 
celého světa ze soutěže Czech Nature Photo 2023. 
KCEV Krtek

3. 12. 2023 – 14. 1. 2024 • PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA
Výstava o moderním krkonošském betlémářství. 
Historický dům čp. 222

do 29. 2. 202 • MILOŠ ŠEJN / ADRIENA ŠIMOTOVÁ 
Výstava dvou významných představitelů českého výtvarného 
umění 2. poloviny 20. století. 
NC Muzeum Krkonoš

Více informací o akcích najdete na 
www.krnap.cz 
nebo na www.facebook.com/spravakrnap.cz
Zaregistrujte se na http:/krnap.cz
a získejte informace o akcích správy KRNAP,

 jak chcete a kdy chcete.


